tàu cá/14.000 lao động tham gia khai thác hải sản, trong đó tàu đánh bắt cá ngừ đại

dương chiếm số lượng 863 tàu. Sản lượng khai thác thủy sản trong dịp Tết đạt khoảng

1.700 tấn, tăng 13% so với cùng kỳ.

- Về sản xuất công nghiệp: Trong dịp Tết Nguyên đán, hầu hết các doanh nghiệp đã

giải quyết cho người lao động nghỉ Tết từ ngày 31/01/2022 (ngày 29 tháng Chạp); sau

Tết, phần lớn các doanh nghiệp đã trở lại hoạt động sản xuất từ ngày 07/02/2022 (mùng 7

tháng Giêng). Đến nay, các doanh nghiệp đã chi trả xong tiền lương tháng 12/2021 theo

quy định và một số doanh nghiệp cho giải quyết hoặc ứng trước tiền lương tháng 01/2022.